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Samlingsärende - Redovisning av 
föreningsbidrag 2022 

 

Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 
redovisning av fördelat föreningsbidrag. 

Sammanfattning 
Södermalms stadsdelsnämnd fördelar årligen föreningsbidrag till 
verksamheter och aktiviteter som kompletterar nämndens 
kärnverksamhet. 
 
För år 2022 avsatte nämnden 3 690 000 kr i föreningsbidrag och det 
fördelades till 21 föreningar samt till två förtroenderåd/anhörigråd. 
Verksamheterna som fick föreningsbidrag har i redovisningarna 
angett att de använt sina bidrag enligt de ansökningar som har 
lämnats in till förvaltningen. 
 
Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner tjänsteutlåtandet som 
redovisning av bidraget. 
 

Bakgrund 
Södermalms stadsdelsnämnd har i budget och verksamhetsplan för 
år 2022 avsatt medel för föreningsbidrag. Bidrag kan enligt 
nämndens rutin för föreningsbidrag ges till verksamheter som är 
förenliga med stadsdelsnämndens mål och inriktning. Bidrag kan 
beviljas till ideella föreningar som har en utpräglad lokal 
verksamhet inom Södermalms stadsdelsområde och som 
kompletterar nämndens kärnverksamheter inom 
förskoleavdelningen, sociala avdelningen och avdelningen för 
äldreomsorg. 
 
Bedömningen av hur bidragen fördelas utgår från stadsdels-
nämndens ekonomiska förutsättningar och prioriteringar. Ansökan 
om föreningsbidrag görs varje år på hösten och medel fördelas i 
början på året. 
 

Handläggare
Emily Thörling
Telefon: 08-508 126 10
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För föregående år, 2021, avsatte nämnden 3 325 000 kr i 
föreningsbidrag och det fördelades till 23 föreningar. Pandemin och 
restriktioner gjorde då att flera föreningar inte kunde genomföra sin 
planerade verksamhet, vilket gjorde att medel fördes över för att 
genomföra aktiviteter under 2022. 
 
För år 2022 avsatte nämnden 3 690 000 kr i föreningsbidrag och det 
fördelades till 21 föreningar samt till två anhörigråd. 
Verksamheterna som fick föreningsbidrag har använt sina bidrag 
enligt ansökningarna de har gjort till förvaltningen. 
 

Ärendet 
Inom förskoleavdelningen beviljades två föreningar bidrag. De 
genomförde öppen förskola, babysångstunder och språkcafé för 
nyanlända. Antalet deltagare per tillfälle minskades ner med en 
femtedel på grund av risk för smitta och trängsel. Språkcaféet hade 
färre besökare än planerat med anledning av nedtrappningen av 
Vintertullens boende för nyanlända. Båda verksamheter har använt 
sina bidrag enligt ansökningarna. 
 
Åtta föreningar inom sociala avdelningen beviljades bidrag. De 
genomförde alla sina aktiviteter som planerat, och angav att de 
uppfyllt sina satta mål för 2022. Vissa aktiviteter hade något färre 
besökare i början av året, eller höll stängt under januari, på grund av 
att restriktioner nyligen släppts. En förening redovisar att 
efterdyningar av pandemin fortfarande märks av då besöksantalet 
sjunkit över tid och inte tagit sig tillbaka till samma nivåer som 
innan pandemin. Några föreningar har genomfört aktiviteter i 
mindre skala då de beviljats en mindre del av ansökt belopp. 
 
Inom avdelningen för äldreomsorg fick elva föreningar bidrag. 
Föreningarna redovisar att de genomfört verksamheterna enligt 
plan, med enstaka undantag för aktiviteter i januari som planerades 
om i annan form än fysiskt möte eller senarelades på grund av 
pandemin. Några föreningar rapporterar att deltagarantalet totalt sett 
har sjunkit sedan pandemins start, men att en liten ökning har skett 
under hösten 2022. 
 
I redovisningarna skriver flera föreningar att aktiviteterna de har 
arrangerat skapar gemenskap, glädje, trygghet och stärker 
deltagarna på olika sätt. 
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom stadsdelsdirektörens stab och kansli i 
samarbete med förskoleavdelningen, sociala avdelningen och 
avdelningen för äldreomsorg. Ärendet har behandlats i 
förvaltningsgruppen och pensionärsrådet den 13 mars 2023. 
 

Jämställdhetsanalys 
Alla föreningar som ansöker om bidrag ska beskriva hur de kommer 
att främja jämställdhet. När förvaltningen handlägger 
ansökningarna är detta en av grunderna för förvaltningens förslag 
till beslut att bevilja föreningsbidrag. 
 
Inom förskoleavdelningens två föreningar som beviljades 
föreningsbidrag 2022 anger Sofia församling och Katarina 
församling att uppdelningen kvinnor/flickor och män/pojkar är 
jämnt fördelad mellan könen. 
 
Av sociala avdelningens åtta föreningar som beviljades 
föreningsbidrag 2022 är det två som haft fler besökande män/pojkar 
än kvinnor/flickor, Bunkern och Södergården. Södergården har inte 
angett i år hur de har räknat personer som identifierar sig som 
ickebinära, men har däremot noterat i redovisningsblanketten att 
”det återigen saknas en kolumn för HBTQ/hen/ickebinära”. Även 
Demokratipiloterna önskar att blanketten görs mer inkluderande. De 
har angett 60 procent kvinnor, 20 procent män och 20 procent 
HBTQ-personer bland sina besökare. Sammantaget är det något fler 
kvinnor/flickor än män/pojkar som har besökt föreningarnas 
aktiviteter, och endast en förening, Fryshuset, har redovisat en jämn 
fördelning mellan kvinnor och män. 
 
Av äldreomsorgsavdelningens totalt elva föreningar som beviljades 
föreningsbidrag 2022 är det endast två föreningar, 
Sjöstadsföreningen Hammarby Sjöstad samt Sofia församling, som 
haft lika många besökande män som kvinnor. I övrigt är 
sammantaget ungefär en tredjedel av besökarna män. På Södermalm 
bor fler äldre kvinnor än män vilket kan vara en bidragande orsak 
till den ojämna könsfördelningen. 
 
Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner 
stadsdelsförvaltningens tjänsteutlåtande som redovisning av 
föreningsbidraget. 
 
 
 



 

 
 

Tjänsteutlåtande 
Dnr SÖD 2023/33 

Sida 4 (4) 
 

Samlingsärende - Redovisning av 
föreningsbidrag 2022 
 

Alexandra Wynn  Lena Kullberg-Boman 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Södermalms 
stadsdelsförvaltning 

 Södermalms 
stadsdelsförvaltning 

 

 

Bilagor 
SÖD 2021/884 Fördelning av föreningsbidrag 2022 
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